АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
     Калининский сельсовет
        Ташлинского района
       Оренбургской области
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         17.05.2017   № 62-п
             пос.Калинин

«О проведении аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 56:31:0602001:901области»

В соответствии со ст. 39.11-39.12 Земельного кодекса Российской Федерации:
	1. Провести торги, в форме аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений, по продаже земельного участка  из земель населенных пунктов для индивидуальной жилой застройки, площадью 1058 кв.м. с кадастровым номером 56:31:0602001:901. Местоположение земельного участка: Оренбургская область, Ташлинский район, пос.Калинин, ул.Калининская, земельный участок расположен  в юго-западной части кадастрового квартала 56:31: 0602001.
	2. Утвердить начальную цену предмета аукциона в соответствии с кадастровой стоимостью земельного участка, категория земель: земли населенных пунктов для индивидуальной жилой застройки, общей площадью 1058 кв.м., по адресу: Оренбургская область, Ташлинский район, пос.Калинин, ул.Калининская, земельный участок расположен  в юго-западной части кадастрового квартала 56:31: 0602001 . Кадастровый номер земельного участка 56:31: 0602001:901 (кадастровый паспорт земельного участка от 16 августа 2016г. № 56/16-456323  в размере – 40256,90 (сорок  тысяч двести пятьдесят шесть) рублей 90 копеек.
	3. Утвердить сумму задатка в размере 50 (пятьдесят) процентов от начальной цены земельного участка – 20128 рублей 45 копеек.
	4. Утвердить величину повышения начальной цены предмета аукциона   («шаг аукциона») в размере 3 (трех) процентов –1207,70 рублей
	5. Установить место проведения аукциона: здание администрации Калининского  сельсовета, расположенного по адресу: 461185, Оренбургская область, Ташлинский район, пос.Калинин, ул. Центральная, 2, кабинет главы администрации.
	6. Подготовить публикацию извещения о проведении аукциона и информацию о его результатах на Интернет-сайте  torgi.gov.ru.
	7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                      Ю.Н.Малашин

Разослано: прокурору района, членам комиссии,   в  дело.

исп. Логачева Н.М. 2-43-94